YIIPABJIEHUE 110 OBPA3OBAHHUIO U HAYKE
AJMUHHUCTPALIUU MYHULTUTIAJIBHOT'O OBPA3OBAHNSI
TOPOJICKOM OKPYI TOPOJI-KYPOPI' COUY
KPACHOJIAPCKOI'O KPAS

ITPUKA3

r. Coun

OO0 wWTorax MyHHUIMIAIHLHOTO dTana
BCEPOCCHUICKON OJMMIMA/IBI IIKOJIBHUKOB 10 MH(popmatuke u MKT
B 2023-2024 y4eOHOM ro/ly B MyHHUITUTIATLHOM 00pa30BaHUU
ropojackoi okpyr ropoa-kypopT Coun KpacHomapckoro kpas

B mensx peanuzanuu MEpONPUSTANA TIO BBISIBIICHUIO, TMOIJICPKKE U
Pa3BUTHIO CIIOCOOHOCTEN M TaJlaHTOB y JETEH M MOJOJEXKH Ha MYHULHUIAIbHOM
YPOBHE M TMpeaocTaBiieHHs oOydaromuMmcsa 7-11 KiaccoB paBHBIX CTApTOBBIX
YCIOBHM I y4YacTUSi BO BCEPOCCHUWCKOM OJMMIMAAE IIKOJBHUKOB IIO
o0uieo0pa3oBaTeIbHbIM MIPEAMETAM, B COOTBETCTBUU C IPUKA3aMU yIPABICHUS IO
o0pa3oBaHMI0O W Hayke aJMHHHCTPAllMd MYHHLMIAJIBHOIO  0Opa3oBaHMs
ropojackoil okpyr ropoa-kypopT Counm KpacHomapckoro kpas ot 19.09.2023
Nel475 «OO6 opranuzanuu TPOBEACHUS MYHHIIMIIAIBHOTO dTara BCEPOCCHICKON
OJIUMIHUA/IBl  IIKOJbHUKOB HA TEPPUTOPUM MYHHIIMIAIBLHOIO 0Opa3oBaHUs
ropoackoii okpyr ropoa-kypopt Coum Kpacnomapckoro kpas B 2023-2024
yueOHOM rToay», oT 13.10.2023 Nel645 «OO yTBEp)KAEHUM COCTaBa KIOPU U
aneJUSIMUOHHBIX KOMUCCUNA MYHHIIMIAIBHOTO 3Tala BCEPOCCUMCKON OJIMMITHAIbI
IIKOJIbHUKOB B MYHHULMIIQJIbHOM OOpa30BaHWM TOPOACKOr0 OKpyra ropoja-
kypopta Coun Kpacunogapckoro kpas B 2023-2024 yyebHOM romy», oT 20.11.2023
Nol864 «O cocraBe YYaCTHMKOB MYHHUIMIAIBHOTO 3Tana BCEPOCCUMCKOM
oIuMIUaabl MKOILHUKOB 0 uHpopmatuke U UKT B 2023-2024 yyeOHOM TOIY B
MYHHUIIMNIATGHOM ~ 00pa30BaHUM  TOPOJCKOM  OKpyr ropoa-kypopt  Coun
Kpacnopmapckoro kpas» 24.11.2023 npoBoAWICS MYHUUMNAIBHBIA  3Tal
BCEPOCCHIICKOW OJIMMITUAJIBI MKOJLHUKOB 0 nH(popmaTuke u UKT (manee - MD
BcOII mo nndopmatuke u UKT, onumnuana).

B omumnumane npussuin ydactue 292 mkoiabHuka. B ux umcne 151
yuamuiics oOpa3zoBarenbHbIX opranuszanuii (manee - OO) LleHTpanbHOro paiiona:
MOBY rumnazuu Nel, MOBY COII Ne2, MOBY COIII Ne4, MOBY rumuazuun
Ne6, MOBY COII Ne7, MOBY rumuazuu Ne§, MOBY COLI Nel0, MOBY COIII
Nel2, MOBY COII Nel3, MOBY COII Nel4, MOBY rumuazuu Nel5, MOBY
COLI Ne19, MOBY COMI Ne20, MOBY nuuest Ne23, MOBY COLI Ne24, MOBY
ruvMHa3zun  Ne4d4, HOVY rumbasmm «lllkoma Owmsueca», MBY JIO LTPul'O;
32 yuammxcs OO XoctuHckoro paiiona: MODBY muuesa Ne3, MOBY rumnuazumn
Ne5, MOBY rumuazuu Ne9, MOBY COILL Nel18, MOBY nuues Ne22; 35 yuammxcs
OO Annepckoro paiiona: MOBY COII Ne25, MOBY COII Ne26, MOBY COIII
Ne28, MOBY COLI Ne29, MOBY COL Ne31, MOBY COIL Ne53, MOBY OOIII



Ne56, MOBY COLI Ne65, MOBY COL Ne67, MOBY COILL Nel00; 74 yyanmxcs
00 Jlazapesckoro paitona: MOBY COIIl Ne75, MOBY rumuazuu Ne76, MOBY
COLII Ne77, MOBY COLI Ne78, MOBY COILL Ne79, MOBY COLI Ne80, MOBY
COL Ne82, MOBY COL Ne4, MOBY COLL Ne85, MOBY COIL Ne86, MOBY
COLI Ne§9, MOBY COII Ne90, MOBY OOIIl Ne93, MOBY nuues Ne95, MOBY
OOLT Ne99.

B cooTtBeTcTBHM C TpeOOBaHMSAMHU K IMPOBEIECHUIO MYyHUIMIAIBHOIO 3Tara
BCEPOCCUICKOW  ONMMMMUAAbl  MKOJbHUKOB 1m0  uHpopmatruke u  UKT
nodenurenssmu 1 npuzépamu MO BcOIll no wundpopmatuke m HKT cramm
yuamuecss MOBY rumnuazuu Nel, MOBY nuues Ne3, MOBY COILI Ne4, MOBY
rumHa3uu Ne5, MOBY rumuazum Ne6, MOBY COI Ne7, MOBY rumnazum No§,
MOBY COILI Nel3, MOBY COHLI Nel4, MOBY rumuazuu Nel5, MOBY COIII
Nel8, MOBY COII Ne20, MOBY nuues Ne22, MOBY nnues Ne23, MOBY COLI
Ne26, MOBY COLI Ne28, MOBY COILL Ne53, MOBY OOLI Ne56, MOBY COIII
Ne65, MOBY rumuazuu Ne76, MOBY COI Ne77, MOBY OOLI Ne93, MOBY
munes Ne95, MOBY COII Nel00, HOVY rumnasun «Illkoma 6usneca», MBY J10O
TPul O.

Ha ocHOBaHuM pelieHus >KIOpU MYHHUIMIAIBHOIO 3Tala BCEPOCCUHUCKOU
oJIuMIIMaAbl MKOJIbHUKOB 1o nHPopmaTuke 1 UKT npukasbiBaro:

l. YTBepauTh crienyromuil MOpsSJOK YCTAaHOBJIEHHsI CTaTyca MOOEAUTENsT U
MpU3epa MYHUIUNAIBHOTO 3Tala BCEPOCCHMCKOW OJIMMITMAJIBI IIKOJIBHUKOB IO
uHpopmaruke nu UKT:

1.1. Cuurath mobenutensamu u npuzepamu MO BcOUI no undpopmaruke u
WKT y4acTHHKOB OJIMMIINA/Ibl, HAOPABIIUX:

7 xknaccel - 190 6aiuioB u Oonee,

8 - 11 xmaccel - 200 G6aiioB u Oosiee.

1.2. Tlpusnare mnobGemutenem MO BcOIll mo wnbopmarmke u UKT
y4acTHHKa, HaOpaBIIETO HanOOJbIIEe KOTMYECTBO OANIOB B PEUTHUHTE YIaCTHUKOB
OJIMMITUAJbI B BO3PACTHOM TpYIIIIE.

1.3. YcranoButh kBOTy mobemutenein u npusepoB MO BcOIll ve 6omee 45%
OT OOILIEro KOJWYECTBA YYACTHUKOB OJIMMITAA]IbI

2. YTBepAauTh cOCTaB NOOEOUTENIEd M MPU3EPOB MYHHUIMIIAIBLHOIO 3Tamna
BCEPOCCHIMCKOW  OJIMMIMMAIBI  TKOJbHUKOB 10 uH(popmatuke u UWKT B
MyHUITUNIATHPHOM  00pa3oBaHMM  TOPOACKOW  OKpyr ropoa-kypopt Coum
Kpacnonapckoro kpas (Ilpunoxxenue Nel).

3. Harpagute sgumiomMamMu ympaBiIeHHUS TIO OOpa3oBaHUI0 ¥ HAyKe
aJIMMHUCTPALMU MYHHUIMIIAILHOTO OOpa30BaHUsI TOPOJACKON OKpPYT TOPOA-KYypOpT
Coun KpacHomapckoro kpas ydammxcs - TMOOSAWTENIEH W TPU3EPOB JTAHHOM
omamnuazas! (IIpunoxenue Ne 1).

4. PykoBoauTtensiMm 00pa3oBaTebHBIX OpraHU3alNil:;

4.1. O0bsSBUTH OJATOAPHOCTH YYHTEISIM, MOJATOTOBUBIINM TOOEAUTENCH H
npuzepoB MO BcOIll mo nadopmaruke u UKT (ITpunoxerue Ne 2).

4.2. TlpenycMOTpeTh BO3MOXHOCTh MOOLIPEHUS NMEAArOrOB, MOATOTOBUBIIHNX
nodeauTesiel U MPU3EPOB MYHHUIIMIAILHOTO ATara BCEPOCCUICKON OIUMITAAIBI
MIKOJLHUKOB 10 nH(popmatuke u UKT.

5. MKY Couunckomy ueHtpy pasButusi odbpazoBanus (B.I'. Llepexumze)
npoBectd aHanmm3 pesyiapratoB MO BcOIIl mo wundopmatuke u HUKT u



paccMOTpeTh €ro TMma TOpPOJACKOM METOAMYECKOM OOBEIWHEHUH YUHUTEIen
unpopmatuku u UKT.

6. MBY 1O IlenTpy TBOpUYECKOTO pa3BUTHSI U TYMAHUTApPHOrO OOpa3OBaHUS
(C.Y. TypcynbaeB):

6.1. IlpencraBute pe3ynbratel MO BcOIl no wunpopmatuke u MKT
(onextponnyto kommio (B ¢opmare Excel) mToroBod (peHTHHTOBOIT) TaOIMIIBI
pEe3yJIbTaTOB) B OPrKOMHUTET PETMOHAIBHOIO 3Tara BCEPOCCUKCKOW OJIMMITAAJbI
IIKOJIbHUKOB.

6.2. OOecrneunTh OpraHU3alMi0 W MPOBEJICHUE Y4E€OHO-TPEHUPOBOUYHBIX
cbopoB 1o moaroToBKEe modeauTeneit u npuzepoB MO BcOIll mo mapopmaTuke u
KT 2023-2024 yueGHOro roja K pPErdoOHaJIbLHOMY JTaly BbIIEHA3BaHHON
OJIMMITUAJbI IKOJIBHUKOB.

6.3. OOecmeynTh y4YaCTHE TOPOACKOM KOMaHABl  IIKOJLHUKOB B
PErHMOHAJIBHOM 3Tale BCEPOCCUMCKOW OJMMIUA/bI IIKOJIBHUKOB MO MH(OPMAaTUKE
n UKT cormacHO CnuCKy IPUIVIAIEHHBIX U B CPOKH, OIPEACIICHHBIE ITPUKA30M
MUHHCTEPCTBA OOpa3oBaHUs, HAYKH M MOJIOAEKHON nomutuku KpacHomapckoro
Kpas.

7. KoHTponp 3a WCHOJHEHMEM HACTOSIIETO MpPHKa3a BO3JOXKHATH Ha
3aMECTUTENS HAYaJIbHUKA yripasiieHus 1T.B. AnnpeeBy.

HavanpHuk ynpasnenus
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[Tpunoxenue Ne 1

K MPUKa3y yIpaBiICHUS
1o &ﬁpasoBaHmo 1 HayKe
oT I

Cocras

MIA3 x. A&/

yydaluxcs - nooeauTeneii v Npru3epoB MyHUIIMTIAIBHOTO dTara
BCEPOCCUICKON OJIMMIMNAAbI IIKOIBHUKOB 10 MH(popmatuke u UKT
B 2023-2024 y4yeOHOM roy B MyHUIIMIIAJIBHOM 00pa30BaHUU
ropojackoi okpyr ropoa-kypopt Couu KpacHomapckoro kpas

Crartyc

nodeauTeinn

npusep
npusep
npusep
npusep
npusep

npusep

Crartyc

nobeauTeNnhb
nobeauTeNnhb
npusep
npusep
npusep
npusep
npusep
npusep
npusep

npusep

npusep

(037 (0)

Ounecuk DBelnHa

JIpiMmapeBa
Anexcannpa
Kanapckuit @enop

Cadponora Mapus

Hukutun Anekcent
CepenuHiien
Anexcanap
CronboB Anekceit

1037 (0)

butcapy AHToH
Topnakean Kupuin
Top6enko Pynonbd
HAytonoB bornan
Bbensix Annapeit
UYepHos Ponuon
PoroxHukoB Anekceit

SIxoBneBa EBa

Uepubix Mnbs

[TetpoBckuii
Anexcanap
Kupnos Anekceit

7 KJacce

Baaanr Kiacc

395

300
280
245
200
195
190

8 kiace

Baaxanr Kiace

480

475

405

400

400

385

360

360

345

335
260

7

e N s N BN

8

00

MOBY COIII Nel13, MBY 10
HTPul’O

MOBY TI'mmuaszusg Ne5, MBY 10
HTPul’O

MOBY COIII Nel8

MOBY rumuazus Ne8, MBY J1O
HTPul’O

MOBY OOII Ne93

MOBY T'mmuaszusg Nel, MBY J10
HTPul’O

MOBY OOII Ne56

1010

MOBY rumuaszus Ne§, MBY J1O
L TPul’O

MOBY COLI Ne7, MBY 10

L TPul’O

MOBY T'umuazusa Nel, MBY 10
L TPul’O

MOBY rumuazus Ne8, MBY J1O
L TPul’O

MOBY rumuaszus Ne§, MBY J10
L TPul’O

MOBY rumuazus Ne8, MBY J1O
L TPul’O

MOBY rumuaszus Ne§, MBY J10
LI TPul’O

MOBY rumuaszus Ne8, MBY J1O
L{TPul'O

MOBY rumuaszus Ne8, MBY J1O
L TPul’O

MOBY rumuaszus Ne§, MBY J1O
LI TPul’O

MOBY COIII Ne20



12
13

14
15
16

17
18

npusep

npusep

npusep
npusep
npusep

npusep
npusep

Crartyc

nobeauTenb
npusep
npusep

npusep
npusep
npusep

npusep
npusep
npusep
npusep
npusep
npusep

npusep

npusep
npusep

CraTtyc

noOeauTenn

nooeIuTeND
nmpusep

npusep
npusep
npusep

npusep

Ky3nenos Makap

Mupoesckuii rops

Mensenesa lappa
Xapuenko Hukura
Psa6ymkun Erop

KobOcuskos Makcum
Mu3uesa Jleina

1037 (0)

JlokTeBa Banepus
Paxmanos Oner
Bopucos Brnagucnas

brikos Kupuan

[llesenes JAMutpui
Huxudopos
Apremuit
Henamesa Jlapsbs
[InaxoTHuk fpocnas
bytukos BceBonon
MypaBseB EBrennit
Kaprassix IOpuit
Myp3uHoBa [Japes
bonpapenko
Bsauecnas
Morunesnu CeME€H
SlnoukoB Bnanucinas

1037 (0)

Kosanenko ®&nop

Ko6pun Erop
ITonenenko Hukura

IIpycckuit Erop
Edumor Anexcanap
CrapkoB ApTéM

PrixoB Unbs

255
240

235
215
210

200
200

9 xmacc

Bbanasl

406

349

305

305
245
235

210
210
205
205
200
200

200

200
200

Kaace

9

O O O vV v v OV Vv ©v© Y VO O

co 0 o0 o0

10 kiaacc

500

450
395
350

342

334

325

10

10
10
10

10

10

10

Baaaesr Kuaacc

MOBY rumuazus Ne8
MOBY TI'mmuazus Ne6, MBY 10
HTPul’O
MOBY rumuaszus Ne§, MBY J10
HTPul’O

MOBY COII Ne28
MOBY rumuazus Ne8, MBY 1O
HTPul’O

MOBY Jlunei Ne23
MOBY Jlunen Ne23

00

MOBY rumuazus Ne8, MBY J1O
LI TPul’O

MOBY rumuazus Ne8, MBY J1O
L TPul’O

MOBY rumnazus Ne8, MBY J1O
LHTPul’O

MOBY rumnazus Ne8, MBY J1O
HTPul’O

MOBY COII Ne65

MOBY rumuaszusg Ne§, MBY J10
LI TPul’O

MOBY COILI Ne100

MOBY COLI Ne4

MOBY COII Ne77

MOBY Jluneit Ne3

MOBY COII Ne53

MOBY COII Ne53

MOBY rumuazus Ne8, MBY J1O
HTPul’O

HOYVY I'umuasus «lIllkona dusueca»

MOBY COII Ne4

00

MOBY rumuazus Ne8, MBY J1O
LI TPul’O

MOBY rumuazus Ne8, MBY J10
HTPul’O

MOBY COII Nel14

MOBY rumuaszusa Ne§, MBY J10
LHTPul’O

MOBY rumuazus Ne§, MBY 10
HTPul’O

MOBY rumnaszus Ne§, MBY J10
HTPul’O

MOBY rumuazus Ne§, MBY J1O
LI TPul’O



10
11
12

13

14

15

16
17

18

npusep
npusep
npusep
npusep

npusep
npusep
npusep

npusep
npusep
npusep

npusep

Crartyc

nooeauTenb

npusep

npusep
npusep
npusep
npusep
npusep
npusep
npusep
npusep

npusep

npusep
npusep

Ky3smenko Cepreit
Kupumos Huxkunra
UBanoB Tpodum

MoBbsiH DpuK
JlepeBIIUKOB
Huxura

Kuko Anexcannap
bornanoB borpan

Kapaces /lanuun

AxmanoB Anam
Kanunun [lenuc

Onenuk AuHa

1037 (0)

Komuccapos Poman

CaBenbes
Anekcanap
Abnynos JI)xaman
leBuenko I'ned
I'onuapos Poman
HockoB 3axap
Koctepes lanusin
[Mucaper Anexcanap
Benukos Bnagumup
Kpeinos Hukonait
Mynsruna
Exarepuna
Topocsu Cepreit
[Tanuksa Oranec

HavanpHuk ynpasnenus

320 10
319 10
310 10
300 10
300 10
300 10
295 10
260 10
230 10
225 10
200 10

11 xkiace

Baaaer Kiacce

400

376

330
310
310
305
305
265
240
235

210

200
200

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11

MOBY rumnazus Ne§, MBY J10
LI TPul’O

HOY I'mmuaszus «lllkona 6usHeca»
MOBY rumnuazus Ne§, MBY J1O
HTPul'O

MOBY COLI Ne4

MOBY rumuaszus Ne§, MBY J10
LI TPul’O

MOBY rumuazus Ne§, MBY J10
LI TPul’O

MOBY rumuazus Ne§, MBY J10
L TPul’O

MOBY rumuaszus Ne§, MBY J10
L TPul’O

MOBY Jluneit Ne95

MOBY Jlunen Ne22

MOBY rumuazus Ne8, MBY J1O
LHTPul’'O

1010

MOBY rumuaszus Ne8, MBY J1O

LI TPul’O

MOBY rumnazus Ne8, MBY J1O
HTPul’O

MOBY COII Ne4

HOY I'mmuasus «lllkoma 6uszHeca
MOBY COII Ne26

MOBY TI'umuazus Nel5

MOBY T'umuazus Ne76

HOY I'mmuaszus «lllkona 6usneca»
MOBY Jluneit Ne95

MOBY Jluneir Ne23

MOBY JIunen Ne23

MOBY JIunen Ne95
MOBY COII Ne53

O.H. MenBsenesa



[Tpunoxenune No 2

K TIPHUKA3y YIPaBICHUS

1o 00pa30BaHUIO U HAYKe
0

CocraB

YUMTENEH, MOArOTOBUBIINX MOOEIUTENEH U PU3EPOB MyHULIMIIATIBHOTO 3Tara
BCEPOCCUICKOM onuMmnuaabl mKoasHUKOB 1o nHpopmatuke u UKT B 2023-2024
y4eOHOM IOy B MyHHULIUIIAJIbHOM 00pa30BaHUU FOPOACKON OKPYT

ropoa-kypopt Coun KpacHomapckoro kpas
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—_ 00 1 O\ LN B~ W N -

1
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

31

32

33

PHUO

byxuna JI. H.
Kosanena A. A.
[ImyxHuKOB A. A.
[lyposa E. A.
Hexpsutosa 1O. C.
bazapnosa 1O. B.
Hamkua H. FO.
Xapuronos E. IL
Mapkapsn A. A.
OranbsH O. A.
[Tamkuna T. B.
Nnbuna 3. H.
Brrounas H. A
XauvatpsH JI. A.
3uboposa E. JL.
Mopren B. B.
Trimenxo HJIO.
JIax A. M.
Kaprassix E. B.
Maxkcumosa B. H.
[[Tanaruna A. W.
I'punues U. O.
Ararpsin P. K.
Temena JI. /I,
MycaeBa H. I
Hacenxun A. A
IIpoxona A. H.

Kapronossues B. U.

Pycanoga O. A.
Kotisipos M. H.
Kpasnosa M. B.

HavanpHuk ynpasnenus

o0

MOBY I'mmuazug Ne 1
MOBY TI'mmuazmst Ne 1
MOBY JIuneii Ne3
MOBY COII N4
MOBY COII N4
MOBY I'mmuazusa NeS
MOBY I'mmuazus Neb
MOBY COHUI Ne7
MOBY rumnuaznst Ne§
MOBY COI Nel3
MOBY COIII Nel14
MOBY I'mmuazus Ne 15
MOBY COHI Nel8
MOBY COII Ne20
MOBY Jlunen Ne22
MOBY JIuneii Ne23
MOBY COII Ne26
MOBY COII Ne28
MOBY COII Ne53
MOBY OOII Ne56
MOBY COHLI Ne65
MOBY I'umuazus Ne76
MOBY COHI Ne77
MOBY OOII Ne93
MOBY Jlunei Ne95
MOBY COI Ne100
HOY I'mmuasms «lllxona 6usHecay
MBY J10 LI TPul'O
MBY J10 U TPul"O
MBY J10 I TPul"O
MBY J10 LU TPul"O

/J Uij O.H. MenBenena



